
ü DlártoOflclai João Pessoa - Quli^felra, 14 de Janeiro de ̂ 21

Prefeitura Municipal
de Lagoa

LM^OliOEt

prefeitura municipal de lagoa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00001/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiix) Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça De
putado Francisco Pereira. 02 - Centro - Lagoa - PB, às OShOOmiii horas do dia 27 de Janeiro de 2021.
licitaçSo modalidade ProgSo Presencial, do tipo menor proço. para; CONTR.ATAÇÃO DE EMPRES.A
P.ARA AQUISIÇÃO DE CO.MBUSTÍVEIS DI\ ERSOS P.ARA ATENDER A NECESSIDADE DA
FROTADE VEICLILOS E MAQITNAS, A'EÍÇULOS PRÓPRIOS E LOCADOS. PERTENCENTES A
DIVTvRS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE I .AGOA-PB. Reoirsos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e siibsidiarimnente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n'030/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das refeiidas normas. MbimaçÕes: no horário das OShOOmin as 13li00uiin horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)34391127. E-mail: pmlagoapb0gmait.com. Edital: vwvvv.
lagoa.pb.gov.br, wwvv.tce.pb.gov.br. podendo ser solicitado também pelo e-niail indicado.

Lagoa - PB, 13 de Janeiro de 2021.
HELENO OLIVEIRA D.A SILVA NETO

Pregociio Oficia]

PREFEITURA NRINICTPAL DE LAGOA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00002/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Deputado
Francisco Pereira. 02 - Centro - Lagoa - PB. às OOhOOmin horas do dia 27 de Janeiro de 2021. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇ.ÂO DE EMPRESA P.AR.\
O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, NÃO PADRONIZADOS, MEDIANTE
SOLICITAÇÃO PERIÓDICA. DEVENDO A ENTREG.A OCORRER DIARIAMENTE NOS QUAN-
TIT.AnVOS SOLICITADOS PELA SECRET.ARLA DE S.AÜDE DO MLTsTCÍPIO DE L.ACiO/WPB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520.'02 e subsidioriomente
a Lei Federal ii° 8.666'93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n° 030T3; e legislação
pertinente, cotisiderados a.s alterações posteriores das referidas normas. biíbnDaçõe.s: no horário das
08:00 as 13:00 horas dos dias iiteLs, no endereço supracitado. Telefone; (83) 34391127. E-nuil; pmla»
goapb0gmail.cora. Edital: wvwv.lagoa.pb.gov.br; wvvvv.tce.pb.gov.br, podendo ser solicitado também
pelo e-mail indicado.

Lagoa • PB, 13 de Janeiro de 2021.
HELENO OLH EIILA DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofidal

Prefeitura Municipal |
deGuarabira I

PREFEUTOA MUNiaPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00006/2021.

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Anionio
André. 39. l® andar - Centro - Guarabira/PB. às 141i20inin, do dia 27 de Janeiro de 2021. licitação
inodoUdadc Pre^o Presencial, do tipo menor preço, para; Aquisições parceladas de Pneus/outros para
melhor funcionamento das Secretarias Municipais até dezembro de 2021. Recursos: previstos no orçamen
to vigente. Fundamento legal; Lei Federal n° 10.520'02 e Decreto Municipal n® 20/2007. Informações e
retirada do Edital; no horário das OShOOmin as 12h00miii dos dias úteis, no endereço supracitado. Email:
licitacaof&gparabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Ctiarobira - PB, 13 de janeiro de 2021
DÉBOR.AH NATHYNELLV SOARES PEREIRA

Piegoeira

PREFErri-iRA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE RESULTADO EHPUGNAÇ.ÃO
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N* 00084«020.

A Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, comunica à todos os interessados, que o F^dital da licitação acima
mencionado teve o pedido de impugnação impetrado pelas empresas: JANAIN.A KELLY DE FONTES
FERREIRA-ME inscrita no CNPJ; 11.207.237/0001-75 e S.ARAIVA EMPREENDIMENTOS E SER
VIÇOS inscrita no CNPJ: 30.166.338/0001-66 porém em análise cora a equipe de apoio e com base na
fundamentação legal optou-se pelo: INDEFERIMENTO da reterída impugnação portanto permanecendo
o certame em horário e local indicados no aviso de licitação sem alteração do seu edital. As infonnações
referentes as presentes impugnações encontram-se a disposição dos interessados na sala de Licitações
na Rua Antonio .André. 26 — Centro — Guarabira/PB.

FuniLunento leg,il: Lei Federal n® 10.520/02 e Decreto Municipal u® 20/2007. Informações no horário
das 08h00min os 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado.
Email: Iicitacaocplguarabira,0giiuil.com. Telefone: (083) 3271-1946.

Guorabira - PB. 13 de Janeiro de 2021
DEBORAH NATHYNELLV SOARES PEREIRA

Ptegoelra

F
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANILAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N> 00047/2020

Nos termos do relatóiio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e obsen'ado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00047/2020. que objetiva: Locações de veículos caminhão
no toco (sem Iruque). reduzido e operaciunal (compactai); HOMOLOGÒ o correspondente }iroce-
dimenlo licitatório em favor de: CAIO CES.AR .AZE\'EDO LUDGERIO, CNPJ: 21.969.026/0001-12
- RS 246.000.00. Convoco o represemaitte da referida empresa pâtra num prazo de 05 (cinco) dias úteis,
assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PR 13 de Janeiro dc 2021.

FRVNaSCO MENDES CAMPOS

Prefeito

EXTRATO

PH^emiJRAhftiracnpALDÈ sXojcMtéM piranhas

ipril^&DE^Ç^^
OBJETO; Áquisi(^o de veículo OKM. capacidade de 07 lugares, para atender as demandas do Gabinete
do Prefeito da Prefeitura de São José de Piranhas — PB. FLINDAMENTO LEGAL: Pre^o Presencial
n° 00048/2020. DOTAÇ.ÃO: 04.010 - Gabinete do Prefeito 04.122.1002.2004 M/ANUTENCÃO DAS
.AnVID.ADES DO G.ABINETE DO PREFEITO Elemento de despesa: 4490.52.01 - Equipamentos e ma
terial peimoneiite. VIGÊNCIA: até o final do e.vercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CTN® 00011/2021 - 13.01.21 - .AUTO COMERCLAL
8.ANT.ANA VEÍCULOS E PECAS LTRA. RS 172.990,00.

Prefeitura Municipal |
de Itapororoca |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC A
FUNDO MUNICIPAL DE SAÍIDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJITJICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00001/2020

Nos tennos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente dc IJcitaçfio e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n® 00001/2020, que objetiva; Construção de uma
Unidade Básica de Saúde, porte 1, conforme planilha orçamentária; HOMOLOGO o correspondente pro
cedimento licitatório e .ADJUDICO o seu objeto a: COPEME CONSTRUTORA EIRELl - RS501.397.53.

Itapororoca - PB, 12 de Janeiro de 2021
RONALDO hUSCEN A DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO NRTNICTPAL DE SAÍIDE DE IT.APOROROCA

GESTOR E FISC.\L DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N® 0000W020

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Construção
dc uma Unidade Básica dc Saúde . porte 1, confottne planilha orçamentária; DESIGNO as servidoras
Joselma Maria Silva de Lima. Coordenadora, como Gestora; e Maria Navegantes da Silva, Engenheira
Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00601/2020.
especialmente para acompanhar e fiscalizar a e.vecução do refeiido contrato, respectivamente.

Itapororoca - PB. 12 de Janeiro de 2021
RONALDO xMASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

PREFEITURA hHiNICTPAL DE B.ARAUNA

EXTRATO DE CONTR.ATO

OBJETO: Contratação de Seiviços Especializados para prestação de seiviços dc engenharia, nas ati
vidades de fiscalização e acompanhamento de obras objeto de convênios com os governos Federal e
Estodual e cora reciu^os próprios do Município. FUND.AMENTO LEGAL; Inengibílidade de Licitação
n®IN00001.'2021. DOTAÇÃO: Rectusos Próprios do Município dc Baraúna 11.00 SEC. DESERV. PÚ
BLICOS. TRANSPORTES E ESTRADAS 15.452.1002.2005 MANTER .ATIATDADES DO DEPART.

DE INFRAESTRUTURA 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC.A.
VIGÊNCI.A: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni
cipal de Btiraúna e: CTN°00005/2021 - 12.01.21 - MATEUS BURITI VASCONCELOS - RS 30.000.00.

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:05. Validação: F656.811B.523E.9442.A042.EC44.93CC.534C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 00691/21. Data: 10/02/2021 13:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

24

24


